

Knud Erik Møller ApS

Karl Andersens Vej 11, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 13 08 02 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2016.

Knud Erik Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Knud Erik Møller ApS
Karl Andersens Vej 11
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 13 08 02 08
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Knud Erik Møller
Ulla Margrethe Møller

Revision

BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skolegade 85, 2. sal
6700 Esbjerg

Dattervirksomheder

KEM Offshore ApS, Esbjerg
KEM Offshore Boats ApS, Esbjerg
UKM Offshore Terminal ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er gennem datterselskaber at drive rederi og anden virksomhed indenfor offshore.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -11,7 mio. kr. mod -3,4 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet er væsentlig påvirket af en nedskrivning på 23,5 mio. kr. på materielle anlægsaktiver i KEM Offshore ApS. Nedskrivningen har baggrund i markedsudviklingen inden for offshore og beslutningen om at tage tonnage ud af drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|
| Bruttotab | -34.499 | -42.406 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -11.697.964 | -3.285.366 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 7.264 |
| Andre finansielle indtægter | 19.340 | 23.100 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>0</u> | <u>-60.631</u> |
| Resultat før skat | -11.713.123 | -3.358.039 |
| Skat af årets resultat | <u>7.176</u> | <u>7.907</u> |
| Årets resultat | <u>-11.705.947</u> | <u>-3.350.132</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -11.167.298 | -2.450.483 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-538.649</u> | <u>-2.899.649</u> |
| Disponeret i alt | <u>-11.705.947</u> | <u>-3.350.132</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 18.563.310 | 35.261.274 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>18.563.310</u> | <u>35.261.274</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>18.563.310</u> | <u>35.261.274</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 822.109 | 818.160 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 194.779 | 13.907 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.016.888</u> | <u>832.067</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 110.900 | 95.100 |
| Værdipapirer i alt | <u>110.900</u> | <u>95.100</u> |
| Likvide beholdninger | <u>486.032</u> | <u>2.607.571</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.613.820</u> | <u>3.534.738</u> |
| Aktiver i alt | <u>20.177.130</u> | <u>38.796.012</u> |

Balance 31. december

Passiver

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital | | |
| 2 Virksomhedskapital | 290.000 | 290.000 |
| 3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 11.167.298 |
| 4 Overført resultat | 19.787.435 | 20.326.085 |
| 5 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>20.077.435</u> | <u>33.783.383</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 31.000 | 30.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 68.695 | 4.982.629 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>99.695</u> | <u>5.012.629</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>99.695</u> | <u>5.012.629</u> |
| Passiver i alt | <u>20.177.130</u> | <u>38.796.012</u> |

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualposter**

Noter

| | 2015 | 2014 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 24.093.976 | 27.506.983 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 567.600 |
| Kostpris 31. december 2015 | 24.093.976 | 28.074.583 |
| Opskrivninger 1. januar 2015 | 11.167.298 | 13.617.781 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -10.863.081 | -2.450.483 |
| Udbytte | -5.000.000 | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2015 | -4.695.783 | 11.167.298 |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015 | 0 | -3.145.724 |
| Årets afskrivninger på goodwill | -834.883 | -834.883 |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2015 | -834.883 | -3.980.607 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 18.563.310 | 35.261.274 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| KEM Offshore ApS | Esbjerg | 76,88 % |
| KEM Offshore Boats ApS | Esbjerg | 100 % |
| UKM Offshore Terminal ApS | Esbjerg | 100 % |
| 2. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015 | 290.000 | 290.000 |
| | 290.000 | 290.000 |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2015 | 11.167.298 | 13.617.781 |
| Resultatandel | <u>-11.167.298</u> | <u>-2.450.483</u> |
| | <u>0</u> | <u>11.167.298</u> |
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2015 | 20.326.084 | 23.225.734 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-538.649</u> | <u>-2.899.649</u> |
| | <u>19.787.435</u> | <u>20.326.085</u> |
| 5. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>0</u> | <u>2.000.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>2.000.000</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabers engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

KEM Offshore ApS: tilbagetrædelseserklæring, pantsætning af 78.750 a-anparter og 75.000 b-anparter, pantsætningen omfatter ikke stemmeretten.

KEM Offshore Boats ApS og UKM Offshore Terminalen ApS: Selvskyldnerkaution.

7. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.